
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0894 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2016 
 

Objeto:A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviços de horas máquina para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana e secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
137.620,00(cento e trinta e sete mil seiscentos e vinte reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 10 de março de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 23 de fevereiro de 2016. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  18/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LEILA CLEURI PRYJMA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25. 
OBJETO: Contratação da palestrante LEILA CLEURI PRYJMA, para 
realização de curso de Capacitação dos Professores da Rede 
Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2016. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.12336500082.061    3.3.90.36.00   FR - 104   Cód. Reduzido 
1402 
VALOR: R$ 3.661,34 (Três mil seiscentos e sessenta e um reais e 
trinta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2016 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 02/2016. 

Jacarezinho/PR, 18 de fevereiro de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

